PAGE
2

[image: image1.jpg]

 -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2021 № 119-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района от 12.12.2017 № 744-п
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование  современной городской среды Гаврилово-Посадского
городского поселения»  (в редакции от  05.03.2018 №  113-п,
от 22.03.2018 № 130-п, от  08.10.2018  № 520-п, от 30.11.2018,

№ 643-п, от 29.12.2018 №709-п, от 12.04.2019 № 207-п, от 23.04.2019 № 242-п, от 23.05.2019 № 316-п, от 27.09.2019 № 558-п,
от 29.11.2019 №683-п, от 17.01.2020 № 20-п, от 23.03.2020 № 159-п, от 22.07.2020 № 338-п, от 30.11.2020 № 613-п, от 11.01.2021 № 11-п)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района постановляет:
  1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 12.12.2017 № 744-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Гаврилово - Посадского городского поселения» (в редакции от  05.03.2018 №  113-п, от 22.03.2018 № 130-п, от  08.10.2018  № 520-п, от 30.11.2018, № 643-п, от 29.12.2018 №709-п, от 12.04.2019 № 207-п, от 23.04.2019 № 242-п, от 23.05.2019 № 316-п, от 27.09.2019 № 558-п, от 29.11.2019 №683-п, от 17.01.2020 № 20-п, от 23.03.2020 № 159-п, от 22.07.2020 № 338-п, от 30.11.2020 № 613-п, от 11.01.2021 № 11-п) изменения  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                       В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района
от 18.02.2021 № 119-п
И З М Е Н Е Н И Я

 в постановление администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района от 12.12.2017 № 744-п   «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование  современной городской среды Гаврилово-Посадского  городского поселения» (в редакции от  05.03.2018 №  113-п, от 22.03.2018 № 130-п, от  08.10.2018  № 520-п, от 30.11.2018, № 643-п, от 29.12.2018 №709-п, от 12.04.2019 № 207-п, от 23.04.2019 № 242-п, от 23.05.2019 № 316-п, от 27.09.2019 № 558-п,

от 29.11.2019 №683-п, от 17.01.2020 № 20-п, от 23.03.2020 № 159-п, от 22.07.2020 № 338-п, от 30.11.2020 №613-п, от 11.01.2021 № 11-п)

1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа   «Формирование современной городской среды  Гаврилово-Посадского городского поселения»:
1) В приложении 3 к муниципальной программе «Формирование современной  городской среды Гаврилово-Посадского городского поселения» «Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий» (далее – Подпрограмма 1):

 В  разделе 1. «Паспорт подпрограммы 1» строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0  тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

	- местный бюджет всего годам:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0  тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

	- федеральный  бюджет по годам:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год –  0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

	- областной  бюджет всего по годам:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

        2) В приложении 4 к муниципальной программе «Формирование современной  городской среды Гаврилово-Посадского городского поселения» «Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» (далее – Подпрограмма 2), в Разделе 2. «Анализ текущей ситуации в сфере реализации подпрограммы 2»:

Перечень общественных территорий г. Гаврилов Посад с обозначением номеров очередности благоустройства, изложить в следующей редакции:
	Порядко-вый номер
	Наименование  общественной

территории

	Номер очередности благоустройства (с учетом результатов голосования)

	№1
	Городская площадь (пл. Советская)

	№1

( 2019 г.г.)

	№2
	Городской сад

(пл. Октябрьская, ул. Дзержинского)

	№5

	№3

	Кладбище (200 м северо-западнее г. Гаврилов Посад)

	№7

	№4
	Место купания на берегу р. Ирмес (Суздальское шоссе)

	№4

	№5
	Мини-сквер в центре  г. Гаврилов Посад  со скульптурой геральдического символа Гаврилово - Посадского городского  поселения и Гаврилово-Посадского муниципального района - Владимирского тяжеловоза

	№2

( 2019-2020 г.г.)

	№6
	Пешеходная зона Суздальского моста

	№3

(2020-2022 г.г.)

	№7
	Родник на ул. Горького

	№6

	№8
	Родник на ул. Пионерская

	№15

	№9
	Уличное пространство – территория ул. Горького

	№13

	№10
	Уличное пространство – территория ул. Дзержинского

	№16

	№11
	Уличное пространство – территория ул. 3-его Интернационала

	№14

	№12
	Уличное пространство – территория ул. Красноармейская

	№9

	№13
	Уличное пространство – территория  ул. Октябрьская

(от д.15 ул. Октябрьская до д. 10 ул. Пионерская)
	№17

	№14
	Уличное пространство – территория  ул. Октябрьская

(у кафе «Посадский дворик» до д. № 17)
	№17

	№15
	Уличное пространство – территория ул. Октябрьская (у д. № 17)
	№18

	№16
	Уличное пространство – территория ул. Пионерская, включая пешеходный мост

	№10

	№17
	Уличное пространство – территория ул. Р. Люксембург

	№12

	№18
	Уличное пространство – территория ул. Селиверстова

	№11

	№19
	Уличное пространство – территория ул. Советская

	№16

	№ 20
	Уличное пространство – территория ул. Урицкого

	№19

	№21
	Часовня на въезде в город, на перекрестке Петровского пр. и Суздальского шоссе, и стела на въезде со стороны г. Тейково
	№8

3) В  Приложении 6 к муниципальной программе «Формирование современной  городской среды Гаврилово-Посадского городского поселения» «Подпрограмма «Благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив»   (далее - Подпрограмма 4),  Раздел 2. «Анализ текущей ситуации в сфере реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив.  Инициаторами проекта могут выступать инициативная группа численностью не менее 10 граждан, достигших 16-летнего возраста и проживающих на территории Гаврилово-Посадского городского поселения, органы территориального общественного самоуправления (далее - ТОС, органы ТОС), староста сельского населенного пункта (далее - инициатор проекта). Иные лица, осуществляющие деятельность на территории Гаврилово-Посадского городского поселения, выступают инициаторами проекта, если это предусмотрено нормативным правовым актом Совета  Гаврилово-Посадского городского поселения.
Проект до его  внесения в администрацию Гаврилово-Посадского муниципального района подлежит рассмотрению на сходе, собрании или конференции граждан, в том числе на собрании или конференции граждан по вопросам осуществления ТОС, в целях обсуждения проекта, определения его соответствия интересам жителей Гаврилово-Посадского городского поселения или его части, целесообразности реализации проекта, принятия сходом, собранием или конференцией граждан решения о поддержке проекта.

При этом возможно рассмотрение нескольких проектов на одном сходе, одном собрании или на одной конференции граждан.

Под территориальным общественным самоуправлением (ТОС) понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории Гаврилово-Посадского городского поселения для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения. В 2020 году  в городском поселении созданы 4 ТОС.

Под проектом благоустройства понимается признанный решением инициатора проекта,  приоритетный комплекс предусмотренных правилами благоустройства территории Гаврилово-Посадского городского поселения мероприятий по содержанию территории, а также по размещению объектов благоустройства (кроме разработки проектной документации по благоустройству территорий, создания, реконструкции, капитального ремонта объектов благоустройства, относящихся к объектам капитального строительства, приобретения объектов недвижимого имущества), направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории.».
PAGE